

Eteläsavolaiset yritykset ovat löytäneet uusia vientimarkkinoita

Etelä-Savon ELY-keskus teki kyselytutkimuksen Etelä-Savossa yritysten vientiin liittyen kesällä 2024. Kysely oli jatkoa vuonna 2017 tehdylle vastaavalle työlle. Kysely toteutettiin yhteistyössä Mikkelin kehitysyritys Miksei Oy:n, Etelä-Savon Yrittäjien ja Etelä-Savon kauppakamarin kanssa. Vastauksia kyselyyn saatiin 60 kpl. Kysely sisälsi kysymykset yrityksen taustatietoihin, vientiin, kansainvälistymiseen, kansainvälisiin osaajiin, palvelutarpeisiin ja osaamiseen liittyen.

Kokonaiskuvassa vienti on elintärkeää merkittävälle osalle Etelä-Savon alueen yrityksistä. Vastaajista suurin osa edusti vienti-intensiivisiä mikro -tai pk-yrityksiä, jotka toimivat teknologiateollisuuden tai metalliteollisuuden alalla ja joilla oli monien vuosien kokemus viennistä. Sen sijaan uusia vientiyrityksiä (yritykset, jotka ovat harjoittaneet vientiä alle 4 v.) kysely tavoitti heikosti tai niitä on maakunnassa vähän. Viennistä vastaa pääsääntöisesti toimitusjohtaja yksin tai yrityksessä on muutama vientiä tekevä asiantuntija. Tärkeimmät vientimaat eteläsavolaisille yrityksille ovat kyselyn mukaan Ruotsi, Saksa ja USA. Vielä vuonna 2017 tärkein vientimaa maakunnassamme oli Venäjä. Kiinnostavimmiksi uusiksi markkina-alueiksi vastaajat nimesivät Saksan, Tanskan ja Ranskan.

Venäjänsä viennin päättymisestä on toivuttu Etelä-Savossa kohtuullisesti. Useat yritykset ovat löytäneet korvaavat markkinat olemassa olevista asiakkuuksista kansallisesti ja kansainvälisesti. Toisaalta kysely osoitti, että joukossa on yrityksiä, joilla vienti päättyi Venäjän viennin myötä kokonaan ja korvaavia markkinoita ei ole löytynyt tai viennin osuus on pienentynyt aiempaan tasoon verrattuna (ennen vuotta 2022).

Yhtenä tarkasteltavana teemana kyselyssä huomioitiin ulkomaalaiset osaajat. Tähän kyselyyn vastanneet yritykset arvioivat oman kyvykkyytensä palkata ulkomaisia osaajia melko korkealle. Kysely osoitti, että kansainvälisiä osaajia on töissä eniten mikroyrityksissä Etelä-Savossa.

Kansainvälistymisen ja viennin lisäämisen osalta yrityksissä on tarvetta kyselyn vastausten mukaan rahoitukselle, vertaistukiverkostoille ja toimialakohtaisille klustereille. Osaamisenkapeikkoja yrityksissä on vientiin liittyvän henkilöstön rekrytoinnissa, vientikohdemaan lainsäädännön tuntemisessa ja logistiikkakysymyksissä.

“Haluan kiittää kyselyyn osallistuneita yrityksiä vastauksista. Vastaukset hyödynnetään tilannekuvana eteläsavolaisen viennin tilasta yrityskehityskentässä, mutta niitä tullaan hyödyntämään myös valtakunnallisesti osana aluekehitystyötä. Tavoitteena on, että kysely saisi myös jatkoa ja meille kertyisi seurantadataa yritysten viennin kehittymisestä maakunnassamme”, Karoliina Tilaeus Etelä-Savon ELY-Keskuksesta toivoo.

Teksti: Otso Salste ja Karoliina Tilaeus